9. Alors le Seigneur parla à Gad, prophète de David, et lui dit :

10. Allez trouver David, et dites-lui : Voici ce que dit le Seigneur : Je vous donne le choix de trois choses; choisissez celle que vous voudrez, et je suivrai votre choix.

11. Lors donc que Gad fut venu trouver David, il lui dit : Voici ce que dit le Seigneur : Choisissez celui que vous voudrez :

12. Ou de souffrir la famine pendant trois ans; ou de fuir devant vos ennemis durant trois mois, sans pouvoir éviter leur épée; ou d'être sous le glaive du Seigneur durant trois jours, la peste étant dans vos États, et l'ange du Seigneur tuant les peuples dans toutes les terres d'Israël. Voyez donc ce que vous voulez que je réponde à celui qui m'a envoyé.

13. David répondit à Gad : De quelque côté que je me tourne, je me vois pressé par de grandes extrémités. Cependant il m'est plus avantageux de tomber entre les mains du Seigneur; sachant qu'il est plein de miséricorde, que non pas en celles des hommes.

14. Et Gad dit à David : C'est ce que le Seigneur a dit. Choisissez donc ce que vous voudrez.

15. Et David dit à Dieu : Seigneur, je vous prie, ne faites pas mourir plus de la moitié de votre peuple d'Israël, car j'ai commis une grande faute.

1. Consurrexit autem Satan contra Israel; et concitavit David ut numeraret Israel. [a II. Reg. 24. 1. Infr. 27. 2.]

2. Dixitque David ad Joab, et ad principes populi: Ite, et numerate Israel à Bersabee usque Dan: et afferite mihi numerum ut sciam.

3. Responditque Joab: Quæsit Dominus populum suum centuplum, quam sunt; nōne domine mi rex, omnes servi tui sunt? quare loquitur dominus meus, quod in peccatum reputetur Israel?

4. Sed sermo regis magis prævaluit; et egressusque est Joab, et circumivi universum Israel; et reversus est Jerusalem.

5. Deditque Davidi numerum eorum, quos circueerat; et inventus est omnis numerus Israel, mille millia et centum millia virorum eductum gladium; de Juda autem, quadraginta septuaginta millia bellatorum.

6. Nam Levi, et Benjamin non numeravit; eo quod Joab, invitus esseque rector regis imperium.

7. Displicuit autem Deo quod jussum erat; et percussit Israel.

8. Dixitque David ad Deum: Peccavi nimis ut hoc facerem; obsecro, averti iniquitatem servi tui, quia insipienter egi.

9. Et locutus est Dominus ad Gad, videns Davidicæ, dicens:

10. Vade, et loquere ad David, et dic ei: Hæc dicit Dominus: Trinum tibi optationem do; unum, quod volueris, elige, et faciam tibi.

11. a. Cumque venisset Gad ad David, dixit ei: Hæc dicit Dominus: Elige quod volueris: [a II. Reg. 24. 13.]

12. Aut tribus annis famem; aut tribus mensibus te fugere hostes tuos, et gladium eorum non possit evadere; aut tribus diebus gladium Domini, et pestilentiam versari in terra, et angelum Domini interficere in universis finibus Israel; nunc igitur vide quid respondeam ei, qui misit me.

13. Et dixit David ad Gad: Ex omni parte me angustie premunt; sed melius mihi est, ut incidam in manus Domini, quia multus sunt miserationes ejus, quam in manus hominum.

14. Et dixit Gad ad David: Cuiusmodi dicit Dominus: Elige quod volueris.

15. Et dixit David ad Deum: Seigneur, je vous prie, ne faites pas mourir plus de la moitié de votre peuple d'Israël, car j'ai commis une grande faute.

14. Misit ergo Dominus pestilentiam in Israel; et occiderunt de Israel septuaginta millia virorum.

15. Misit quoque angelum in Jerusalem, et percussit eam; cumque perceretur, vidit Dominus, et misertus est super magnitudinem mali; et imperavit angelo, qui percussit: Sufficit, jam cesset manus tua. Porro angelus Domini stabat juxta arcam Ornan Jebusi.

16. Levansque David oculos suos, vidit angelum Domini statentem inter columnam et terram, et evaginatum gladium in manu ejus, et versum contra Jerusalem; et occiderunt, tam ipse, quam majores natu vestiti ciliciis, prout in terram.

17. Dixitque David ad Deum: Nōne ego sum, qui jussi ut numeraretur populus? Ego, qui peccavi; ego, qui malum feci; iste grex, quid commiserit? Domine Deus meus, verte obsecro manus tuas in me, et in domum patris mei; populus autem tuus non percussatur.

18. Angelus autem Domini præcepit Gad, ut diceret David, ut ascenderet, et extrueretque altare Domino Deo in arca Ornan Jebusi.

19. Ascendit ergo David juxta sermonem Gad, quem locutus ei fuerat, ex nomine Domini.

20. Porro Ornan cum suspensisset, et vidisset angelum, quatuordecim filii ejus cum eo, abscondit se; nam eo tempore terrebant in arca tritum.

21. Igitur cum veniret David ad Ornan, conspexit eum Ornan, et procestit ei obviam de arca, et adoravit eum prout in terram.

22. Dixitque ei David: Da mihi locum aræ tue, ut ædificem in ea altare Domino, ita ut quantum valet argenti accipias, et cesset plaga a populo.

23. Dixit autem Ornan ad David: Tollè, et faciat dominus meus rex quodcumque ei placeat; sed et boves do in holocaustum, et tribulas in ligno, et triticum in sacrificio: Omnia libens præbebo.

24. Dixitque ei rex David: Nequam illa fiet, sed argentum dao quantum valet; neque enim tibi auferre debeo, et sic offerre Domino holocausta gratuita.

25. Dedit ergo David Ornan pro loco siclos auri justissimi pondus sexcentos.